АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ТРЕХПРОТОКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»
ПРИВОЛЖСКОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «05» мая 2012 г. 									   № 83
с. Три Протока

«О создании антитеррористической комиссии»

В соответствии с Федеральным законом РФ от 06.03.2006 г. № 35 – ФЗ «О противодействии терроризму», распоряжением Губернатора Астраханской области от 01.12.2003 г. № 1258 – р «Об усилении мер по предотвращению экстремизма в Астраханской области», постановлением Правительства Астраханской области от 19.04.2006 г. № 104 – П «Об антитеррористической комиссии Астраханской области», п.п. 8 п. 1 ст. 8 Устава муниципального образования «Трехпротокский сельсовет» и в целях координации работы по обеспечению безопасности населения, предупреждению террористических и экстремистских акций на территории МО «Трехпротокский сельсовет», администрация муниципального образования «Трехпротокский сельсовет»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Создать антитеррористическую комиссию:
Председатель комиссии:
Мухаримов Р.Р. - Глава администрации МО «Трехпротокский сельсовет»
Члены комиссии:
Азимов В.А. – зам. главы администрации
Бердиев Р.Р. – Руководитель ГТЗ
Умербаев Э.М. - инспектор по ГО и ЧС администрации
Уразмамбетов Н.Ю. – Инспектор НПГ
Абрамов А.А. - УУП ОВД по Приволжскому району (по согласованию)
           Аминова З.А. – инспектор ВУС, командир ДНД
              Якубалиев Т.Г. – водитель администрации
Ответственный секретарь комиссии:
Абакумова С.А. – помощник главы
2. Утвердить Положение об антитеррористической комиссии поселения (прилагается).
3. Считать утратившим силу постановление от 03.05.2011 № 93-1 «О создании антитеррористической комиссии»
4. Инспектору ВУС (Аминовой З.А.):
4.1. Организовать дежурство в администрации и объектах на подведомственной территории, обеспечить эффективность пропускного режима и охранных мер, теснее взаимодействовать с правоохранительными структурами, информировать их об изменениях оперативной обстановки;
4.2. Постоянно проводить разъяснительную работу с населением по повышению бдительности, укреплению правопорядка и законности.
5. Обнародовать настоящее постановление путем:
- размещения на стенде в здании администрации;
- размещения на официальном сайте.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

Глава администрации МО
«Трехпротокский сельсовет»						 Р.Р. Мухаримов

Утверждено
постановлением администрации
муниципального образования «Трехпротокский сельсовет»
от 05.05.2012 г. № 83

ПОЛОЖЕНИЕ
Об антитеррористической комиссии МО «Трехпротокский сельсовет»

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение определяет статус и порядок деятельности антитеррористической комиссии муниципального образования (далее - комиссия).
1.2. Комиссия является координационным органом, обеспечивающим согласованные действия органов местного самоуправления муниципального образования, оказывающим содействие службам и ведомствам, непосредственно осуществляющим борьбу с терроризмом. Комиссия действует на постоянной основе.
1.3. Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, Уставом Астраханской области, законами Астраханской области, постановлениями и распоряжениями Губернатора Астраханской области, Правительства Астраханской области, администрации МО «Приволжский район», администрации МО «Трехпротокский сельсовет», а также настоящим Положением.
1.4. Комиссия осуществляет свои полномочия во взаимодействии с правоохранительными органами и организациями муниципального образования.
1.5. Решения, принимаемые комиссией в соответствии с ее компетенцией, являются обязательными для всех организаций и предприятий МО «Трехпротокский сельсовет».
1.6. Комиссия выполняет решения антитеррористической комиссии области и района и отчитывается перед ними о проделанной работе.

2. Порядок формирования комиссии
2.1. Комиссия формируется на представительной основе. В состав комиссии включаются представители правоохранительных органов, а также организаций и учреждений.
2.2 Положение о комиссии утверждается постановлением администрации МО «Трехпротокский сельсовет».
2.3. Антитеррористическую комиссию муниципального образования возглавляет Глава МО «Трехпротокский сельсовет».

3.Основные задачи комиссии.
Основными задачами комиссии являются:
· анализ информации о состоянии оперативной обстановки на территории муниципального образования;
-	разработка и реализация мер, направленных на повышение эффективности работы по выявлению и устранению причин и условий, способствующих возникновению терроризма и осуществлению террористической и экстремистской деятельности;
· координация деятельности органов местного самоуправления района, администраций сельсоветов по профилактике терроризма, минимизации и ликвидации последствий его проявлений;
· оказание содействия органам исполнительной власти, непосредственно осуществляющим борьбу с терроризмом, а также руководителям предприятий, организаций и учреждений района в обеспечении антитеррористической защищенности объектов социальной и производственной инфраструктуры.

4. Полномочия комиссии
Комиссия имеет право:
· принимать в пределах своей компетенции обязательные к исполнению решения по организации, координации и совершенствованию взаимодействия органов местного самоуправления и организаций района при решении задач, возложенных на комиссию;
· запрашивать у государственных, общественных и иных организаций и должностных лиц документы, материалы и информацию, необходимые для работы комиссии;
· создавать постоянные и временные рабочие группы для решения основных вопросов, относящихся к компетенции комиссии, определять порядок их работы;
· приглашать должностных лиц и специалистов органов местного самоуправления и организаций района (по согласованию с их руководителями) для участия в работе комиссии;
· вносить в установленном порядке предложения для рассмотрения на заседании антитеррористической комиссии района и области по вопросам, требующим решения Правительства Астраханской области и районного руководства;
· осуществлять контроль за ходом выполнения решений комиссии.

5. Организация работы комиссии
5.1. Комиссия формируется в составе председателя комиссии, заместителей председателя комиссии, ответственного секретаря и членов комиссии.
5.2. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы, принятым на заседании комиссии и утвержденным ее председателем. Заседания комиссии проводятся не реже одного раза в квартал либо при возникновении необходимости безотлагательного рассмотрения вопросов, входящих в ее компетенцию.
5.3. Подготовка и согласование материалов к заседаниям комиссии осуществляется представителями органов  местного самоуправления и организаций, к ведению которых относятся вопросы повестки дня. Материалы должны быть представлены в комиссию не позднее, чем за 5 дней до дня проведения заседания.
5.4.	Решения комиссии принимаются путем открытого голосования простым большинством голосов присутствующих на заседании комиссии.
5.5.	Председатель комиссии:
· осуществляет руководство деятельностью комиссии;
· распределяет обязанности между членами комиссии;
· утверждает принятые комиссией решения и обеспечивает их исполнение;
· представляет комиссию по вопросам, относящимся к ее компетенции.
5.6.	Решения, принимаемые на заседаниях комиссии, оформляются протоколами, которые подписывают председательствующий на заседании и ответственный секретарь комиссии.

6. Заключительные положения
Реорганизация и упразднение комиссии осуществляются постановлением администрации МО «Трехпротокский сельсовет» в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и Астраханской области